
36 DIÁRIO OFICIAL Nº 33848 Quarta-feira, 10 DE ABRIL DE 2019

PORTARIA Nº0321, 08 DE ABRIL DE 2019
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA 
FAZENDA, usando de suas atribuições e, considerando o Proc. nº 
382019730000044-3.
RESOLVE:
I - CONCEDER ao servidor MÁRCIO JESUS MARTINS ALHO, cargo Fis-
cal de Receitas Estaduais, mat. nº nº5128862/1, portador do CPF nº 
207.876.342.04, Suprimento
de Fundos no valor total de R$ 4.000,00 ( Quatro Mil Reais ), para suprir 
as despesas da CECOMT-Serra do Cachimbo, referente ao mês de abril, 
observando a classifi cação
orçamentária abaixo: 
17101.04.123.1424.8251 - GESTÃO FAZENDÁRIA - FONTE DE RECUR-
SOS: 0144 33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO.
II - Os recursos deverão ser aplicados em até 30 dias a contar da data do 
recebimento e a prestação de Contas deverá ser até o 5º dia útil após o 
período de aplicação.
Rutilene de Fátima Garcia Cunha
Diretora de Administração

Protocolo: 422338
PORTARIA Nº0325 , 09 DE ABRIL DE 2019
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA 
FAZENDA, usando de suas atribuições e, considerando o Proc. nº 
042019730002967-8.
RESOLVE:
I - CONCEDER ao servidor ANTÔNIO AUGUSTO CAMPOS FERNANDES ,car-
go Técnico em Gestão Pública, Matricula nº60/1 , portador do CPF nº 
102.367.402.53,
Suprimento de Fundos no valor total de R$ 1.700,00 ( Um Mil e Setecen-
tos Reais ), para suprir as despesas da CERAT-SANTARÉM, referente ao 
mês de abril,
observando a classifi cação orçamentária abaixo: 
17101.04.123.1424.8251 - GESTÃO FAZENDÁRIA - FONTE DE RECUR-
SOS: 0144
33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO - 33.90.39 - PESSOA JURÍDICA
II - Os recursos deverão ser aplicados em até 30 dias a contar da data do 
recebimento e a prestação de Contas deverá ser até o 5º dia útil após o 
período de aplicação.
Rutilene de Fátima Garcia Cunha
Diretora de Administração

Protocolo: 422683

.

.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERAT ABAETETUBA
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE RESULTADO DE DILIGÊNCIA FISCAL

CERAT - ABAETETUBA
O Ilmo. FRANCISCO ASSIS CAROLINO JÚNIOR, Coordenador Regional de 
Administração Tributária e não Tributária- CERAT - ABAETETUBA da Secre-
taria de Estado da Fazenda, no uso de suas atribuições, FAZ SABER, , que 
se encontra a disposição do contribuinte , o Resultado de Diligência Fiscal 
solicitada pela Julgadoria de lª Instância , NOTIFICADA no prazo de 15 ( 
quinze ) dias após a data de publicação.
Fica assegurado ao sujeito passivo o prazo de 30 (trinta) dias a contar da 
data em que se considera notifi cado o contribuinte,de nova impugnação 
na forma do Art.14, § 3º, III da Lei 6.182/98, para que apresente ma-
nifestação sobre o Resultado de Diligência Fiscal, devendo a mesma ser 
apresentada na sede da Coordenação da CERAT ABAETETUBA, localizada 
na AV. Pedro Rodrigues, 140 - Abaetetuba-PA, no horário de 08:00 hs 
às 14:00 hs, conforme estabelece a Lei 6.182/98, de 30 de dezembro 
de 1998, alterada pela Lei 7.078, de 28 de dezembro de 2007..Findo 
o prazo, com ou sem manifestação do sujeito passivo, o processo será 
encaminhado à Julgadoria de Primeira Instância para prosseguimento dos 
trâmites legais.
PROCESSO : 06201551000004-0
O.S: 062015820000024-0
RAZÃO SOCIAL : A FARIAS ARAUJO COMERCIO - ME
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.289.424-1
AFRE - RAIMUNDO NONATO DE OLIVEIRA GARCIA
FRANCISCO ASSIS CAROLINO JÚNIOR
Coordenador -CERAT ABAETETUBA

Protocolo: 422591
CERAT REDENÇÃO – EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

O Ilmo. Sr. DALMI AFONSO CASTELO MONTES, Coordenador Fazendário 
de Redenção desta Secretaria de Estado da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do Contribuinte abaixo rela-
cionado a abertura da ORDEM DE SERVIÇO com NOTIFICAÇÃO FISCAL, 

fi cando a mesma NOTIFICADA na forma do disposto pelo art. 14, Inciso 
III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98, a APRESENTAR os documentos abaixo 
relacionados no prazo de 15 dias corridos , a contar de 15 dias após a data 
de publicação deste Edital, na sede da CERAT , situada à Avenida Marechal 
Rondon – Nº 855 - Centro - Redenção – PA , ressaltando que o não aten-
dimento no prazo estabelecido, ensejará a adoção de medidas cabíveis em 
defesa do Erário Estadual.
DOCUMENTOS
- BALANÇO PATRIMONIAL
- CONTRATO SOCIAL E ALTERAÇÕES
- DECLARAÇÃO DE IMPOSTO DE RENDA PESSOA JURÍDICA
- DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO
- LIVRO CAIXA
- LIVRO DE REGISTRO DE INVENTÁRIO
Ângelo Lima Cunha
Auditor Fiscal de Receitas Estaduais
RAZÃO SOCIAL: PIRACAMPO AGROPECUARIA E AGRONEGOCIOS E AR-
MAZENS EIRELI 
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.603.267-8 O.S: 072019820000001-4
PERIODO: 05/2018 a 12/2018 DALMI AFONSO CASTELO MONTES
Coordenador Fazendário - CERAT – Redenção

Protocolo: 422817

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIAS DE ISENÇÃO DE ICMS – CAT
Portaria n.º201901000357 de 09/04/2019 - 
Proc n.º 002019730006597/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do artigo 71 
do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 4676/01)
Interessado: Ronaldo Robson Matos Santana – CPF: 399.762.622-72
Marca: CHEV/SPIN 1.8L AT ACT ECONOFLEX Tipo: Pas/Automóvel 
Portaria n.º201901000359 de 09/04/2019 - 
Proc n.º 002019730006603/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do artigo 71 
do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 4676/01)
Interessado: Uile de Andrade Farias – CPF: 601.858.562-68
Marca: VW/VOYAGE 1.6 Tipo: Pas/Automóvel 
Portaria n.º201901000363 de 09/04/2019 - 
Proc n.º 002019730006508/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do artigo 71 
do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 4676/01)
Interessado: Adriano Rodrigues da Silva – CPF: 016.802.632-50
Marca: CHEV/PRISMA 1.4MT LTZ Tipo: Pas/Automóvel 
Portaria n.º201901000361 de 09/04/2019 - 
Proc n.º 002019730006642/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do artigo 71 
do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 4676/01)
Interessado: Jose Filho Porfi rio – CPF: 140.067.072-15
Marca: FIAT/SIENA 1.4 FLEX 4P GRAND Tipo: Pas/Automóvel 
PORTARIAS DE ISENÇÃO DE IPVA – CAT
Portaria n.º201904001679, de 09/04/2019 - 
Proc n.º 2019730007532/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2019
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01 
Interessado: Antonio Marcos da Silva Souza – CPF: 304.888.182-49
Marca/Tipo/Chassi
I/FIAT CRONOS DRIVE 1.3/Pas/Automovel/8AP359A1DKU061240
Portaria n.º201904001681, de 09/04/2019 - 
Proc n.º 2019730007047/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2019
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01 
Interessado: Wilmo Melo Amoras – CPF: 249.070.812-00
Marca/Tipo/Chassi
CHEVROLET/COBALT 1.4 LTZ/Pas/Automovel/9BGJC6930GB167802
Portaria n.º201904001683, de 09/04/2019 - 
Proc n.º 2019730007596/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2019
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01 
Interessado: Ruhan Silva de Assis – CPF: 963.918.202-87
Marca/Tipo/Chassi
VW/NOVO VOYAGE 1.6 CITY/Pas/Automovel/9BWDB45U1ET211587


